Appoincté est que la court verra la complaincte et la bulle de maistre Aymé, les status dont parlé est cy-dessus et l'estat du procès de l'Université, considérera les raisons des parties, i fera droit, et se les parties chéent en faiz, la court ordnera sus la recréance.

1. Prima dies ordinarii quoad magistros in fac. deeret. fuit dies martis post festum Omn. Sanctorum (vid. p. 428), quoad baccalareos vero crastinum b. Dionysii (Octob. 10), ut infra n° 1541 dicitur. — 2. Vix Guillelmus de Bondreville, sed Robertus de Dours. — 3. Vid. *Chartul.*, II, p. 80<sup>4</sup>, « Jubileus ». — 4. Vid. Statutum infra in *Appendice*. — 5. E supra dictis ediscimus, et quidem hic primum in Actis Universitatis, magistros theologiae Paris. super Bibliam legisse. Vid. *Introductio nem* ad hunc tom. III. — 6. Jacobum Divitis, defunctum hoc anno, Januar. 11. Vid. n<sup>o</sup> 1317, not. 1. De lite vid. supra. — 7. Gregorii XI. — 8. Vid. not. 1. — 9. Sic tunc in Universitate siebat. Vid. infra p. 437 et n<sup>o</sup> 1568, et *Lib. proc. nat. Anglie.* in *Auctar. Chartul.*, I, p. 480, 49; 481, 1. — 10. Vid. infra n° 1546. — 11. De hoc vid. n° 1229. Quae supra dieuntur, sic intel ligas: « sic legit, ut auditores coram Amelio cum pena scribere possint ». — 12. Ms. : « facultate ». — 13. I. e. scholares pauperes minime libros emere possunt, ideoque Amelius ita legit, ut scribere possint.

**1529.** « *Tempus, modus et forma prolationis sententiae Universitatis Parisiensis pro facultate decretorum contra dominum Amelium de Brolio.* »

1386, Septembbris 5, Parisiis.

Anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, die mercurii post festum beatorum Egidii et Lupi confessorum, que fuit dies quinta hujus mensis Septembbris, in congregacione generali Universitatis Parisiensis omnium magistrorum regencium et non regencium et per eorum juramenta vocatorum, solemniter celebrata apud Sanctum Bernardum Paris., super duobus articulis, quorum primus fuit ad audiendum relacionem deputatorum super facto facultatis decretorum inter magistrum Amelium de Brolio, appellantem ex una parte, et predictam facultatem ex alia appellatam; dominus rector ex deliberatione totius Universitatis predicte conclusit, quod dicta ordinacio sen sentencia ordinata per deputatos ab eadem Universitate in dicta congregacione legeretur in absencia parcum predictarum. Deinde ipsis partibus exclusis ac predicta ordinacione perfecta, facultates et naciones ad partem se trahentes, deliberaverunt concorditer, quod eadem ordinacio per modum sentencie diffinitive proferretur. Que omnia sic fuerunt facta per ordinem, ac deinde vocatis partibus antedictis et presentibus, dominus rector sedens pro tribunali, et nomine Universitatis, ac de mandato ejusdem, dictam sentenciam in predicta causa appellacionis in plena Universitate legit et protulit sentencialiter ac in scriptis in modum qui sequitur et in formam :

« In nomine Domini, amen. Nos rector et Universitas Parisiensis, sedens pro tribunali, solito more nostro, visis ac diligenter consideratis propositis et petitis, tam ex parte magistri Amelii de Brolio appellantis, quam ex parte facultatis decretorum appellate, una eum deposicione testium hinc inde productorum, ceterisque omnibus et singulis que utraque pars voluit exhibere; neenon statutis, consuetudinibus et observanciis tam nostris quam dictae facultatis, ac aliis que nos movere potuerunt et debuerunt attentis, sententialiter pronunciamus : primo, magistrum Amelium predictum ad suam possessionem tales qualem verbaliter restitendum, et verbaliter restituimus in hiis scriptis; ipsumque magistrum Amelium non esse nec fuisse verum regentem a festo beati Dionysii ultimo preterito, ipsumque vigore lecture matutinalis dictae facultatis non esse nec reputari debere verum regentein, nec in hujusmodi lectura uti capa rubea, nec eciam aliis emolumentis regencie

gaudere. Quare, ipsam facultatem ab impetione ipsius magistri Amelii absolvimus, eidem magistro Amelio super hiis perpetuum silencium imponendo. »

Quam sentenciam sic latam dictus Amelius in quanto pro se faciebat recepit, et in quantum contra se faciebat non recipiebat, ut dicebat; sed protestatus fuit de appellando. Acta fuerunt hec Parisius in dicto collegio seu monasterio Sancti Bernardi predicti, anno et die quibus supra, presentibus ad hoc venerabilibus et discretis viris magistris Stephano de Calvomonte, locum tenente decani facultatis theologie, Petro Bidaudi, decano facultatis decretorum, Petro de Themeruria, Johanne de Crepone, Galtero Grassi, Henrico de Sancto Mauro<sup>1</sup>, magistro Thoma de Sancto Petro, decano facultatis medicine, Gauffrido de Turribus, locum tenente procuratoris nationis Francie, Johanne Fornier, procuratore nationis Picardie, Gauffrido Latacher, procuratore nationis Normannie, Winando de Arnhem<sup>2</sup>, procuratore nationis Anglicane, et pluribus aliis magistris omnium facultatum ibi presentibus.

GORELLI. OLIVERII.

Apograph. in Arch. Univers., thec. V, B. 1. n. — Jourdain, n° 820.

1. I. e. religioso S. Mauri de Fossatis, qui fuit « Beuve ». — 2. Ms. et Jourdin : « Ornhem », sed in *Lib. proc. nat. Angl.* ad an. 1383, Febr., quando determinavit in artibus, recte scribitur : Winandus de Ghyse de « Arnhem ». Vid. *Auctarium Chartul.*, I.

### 1530. *Amelius de Brolio et facultas decretorum continuant defensionem.*

1386, Novembris 19, Parisiis.

*Lundi xix<sup>e</sup> jour.* — Entre maistre Aymés Dubrueil d'une part, et la faculté de dearez à Paris, d'autre part, maistre Aymés dit qu'il est ceans debas en cas de nouvellecté entre ceux de la faculté complaignans et maistre Aymés opposant, pour cause de la lecture du matin en Clo Brunel, et dit que la lecture est mise en la main du roy par l'exeiteur de la complainete; dit que sa lecture est moult nécessaire et profitable, et se il ne lisoit, ou se ceste besoigne prenoit delay, les escoliers y auroient grant domage. Dit qu'il est fondez de droit commun et a esté trovez lisans du matin et est l'utilité commune que lise, et requiert la recréance pendant le plet, ou que il lise par manière de provision ou au moins que un docteur lise par la main du roy, et dit que se un bacheler lisoit, ceux de la faculté auroient leur entention.